

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂತಾಮಣಿ			
ಸಿಸಿ ನಂ. 116/2019			
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ		
ತಂದೆ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ವೇಮಣ್ಣ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	1
ವಯಸ್ಸು	65 ವರ್ಷ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	1
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಪಾಪತಿಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ	ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	09-03-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ:

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು 7 ಜನ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಇದ್ದು ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ವೆಂಕಟರಾಯಪ್ಪ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ. ವೆಂಕಟರಾಯಪ್ಪನವರು ಊಲವಾಡಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಸೇರಿದ ಗೋಪಸಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಖಾತಾ ನಂ.621, 241/3 ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ 3 ರ 30 ಇಂಟು 30 ರ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಚಿಕ್ಕವೆಂಕಟರಾಯಪ್ಪನಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ 1991 ರಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ನಿವೇಶನವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಾನೇ ವೆಂಕಟರಾಯಪ್ಪ ಅಂತ ಹೇಳಿ ಖಾತಾ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಊಲವಾಡಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿಗೆ ಹೋಗಿ ನಿವೇಶನದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರ ಮಾಡಿದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸುಧಾ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕ್ರಯ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ರಮೇಶ್ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಗೈರುಹಾಜರಿದ್ದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು

ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಗೈರುಹಾಜರಿದ್ದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.
ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದ 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುವಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ
ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ದೂರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ¹ ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ
ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿ 1 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ರೂ. 150
ಖರ್ಚಿನೊಂದಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಚಿಂತಾಮಣಿ.

Accused No.1 and 4 present, Accused No.2 and 3 are absent. EP filed perused allowed, exempted for the day.

Cw1 present, examined as pw1 got marked ExP1, 1(a). For cross of pw1, time granted on cost of Rs.150.

For cross of pw1.
Call on 23-03-2023.

**Prl. C.J. & JMFC.,
Chintamani**

